UBND HUYỆN LÂM HÀ

TRƯỜNG TH&THCS CILLCUS

Số:        /QĐ-TH.THCS

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Mê Linh, ngày    tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công tổ tư vấn tâm lý học đường năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS CILLCUS

 Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường PT có nhiều cấp

học;

 Căn cứ Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 18/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (Thông tư hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho học sinh trong trường phổ

thông);

 Căn cứ vào yêu cầu, điều kiện thực tế của nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Phân công tổ tư vấn tâm lý học đường năm học  2024 - 2025 trường

TH&THCS CillCus (có bảng phân công đính kèm).

 Điều 2: Tổ tư vấn tâm lý học đường có nhiệm vụ: Triển khai các hoạt động tư vấn tâm lý

học sinh trong nhà trường theo quy định tại Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 18/12/2017

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho học sinh

trong trường phổ thông;

 Điều 3: Các ông bà có tên tại điều 1 có chịu trách nhiện thi hành quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

          Nơi nhận:
          - Như điều 3;
          - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

  Nguyễn Quang Lâm

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM TỔ TƯ VẤN HỌC ĐƯỜNG

( Kèm theo Quyết định số 74/QĐ-TH.THCS ngày 19/9/2024 của Hiệu trưởng

Trường THTHCS CillCus )

1. Ông Nguyễn Quang Lâm – Tổ trưởng: Phụ trách chung, theo dõi chỉ đạo hoạt

động tư vấn của tổ tư vấn; bồi dưỡng cho cán bộ, giáo viên về công tác tư vấn học

đường.

2. Ông Nguyễn Văn Dũng – Tổ phó: Lên kế hoạch hoạt động, trực tiếp đôn đốc

việc thực hiện và hoạt động của tổ.

3. Bà Nguyễn Thị Lệ Thu –  Tổ phó ( phụ trách )

- Lên kế hoạch hoạt động, trực tiếp đôn đốc việc thực hiện và hoạt động của tổ.

- Tiếp nhận thông tin cần tư vấn của học sinh từ email, Zalo của tổ, chia sẻ lên

nhóm cùng thảo luận thống nhất các biện pháp tư vấn đạt hiệu quả.

- Phụ trách hồ sơ tư vấn tâm lý của nhà trường.

4. Ông Nông Văn Thụ – Tổng phụ trách Đội - Tổ viên:

- Phụ trách việc tổ chức tư vấn cho học sinh dưới cờ hàng tuần về những vấn đề

chung mà học sinh đang quan tâm.

- Tiếp nhận thông tin cần tư vấn của học sinh, chia sẻ lên nhóm cùng thảo luận

thống nhất các biện pháp tư vấn đạt hiệu quả.

5. Các ủy viên khác:

- Tiếp nhận thông tin cần tư vấn của học sinh, chia sẻ lên nhóm cùng thảo luận

thống nhất các biện pháp tư vấn đạt hiệu quả.

- Tư vấn cho cán bộ lớp về phương pháp quản lý lớp, tạo phong trào thi

đua...trong các buổi sinh hoạt dưới cờ hàng tuần.

- Thành lập đội ngũ phát thanh viên cung cấp những thông tin học sinh còn hoài

nghi, thắc mắc chung để tuyên truyền rộng rãi./.

		2024-09-19T18:50:34+0700

		2024-09-19T18:53:56+0700

		2024-09-19T18:53:56+0700

		2024-09-19T18:53:56+0700